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Farba, która wykrywa mikrouszkodzenia

Zespół naukowców, składający się z Mohameda Saafi i Davida McGahona
z University of Strathclyde, opracował ekonomiczną, przyjazną środowisku, inteligentną
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farbę wykrywającą drobne uszkodzenia mostów, kopalń oraz elektrowni wiatrowych, jeszcze
zanim usterka stanie się widoczna.
 
Do produkcji farby naukowcy wykorzystali symetryczne nanorurki węglowe i popiół lotny, produkt
pochodzący z recyklingu. Obie substancje zmieszane ze sobą wykazują właściwości podobne do
cementu, sprawiając, że produkt sprawdza się w niesprzyjających warunkach. Ponieważ popiół lotny
jest głównym surowcem farby, produkt jest niezwykle wytrzymały i kosztuje tyle, co 1% obecnych
metod inspekcyjnych.
 
Farbę rozpryskuje się na powierzchnię, którą chce się zbadać, a następnie elektrody przyczepione do
niej odczytują strukturalne uszkodzenia.
 
System monitorowania składa się z bezprzewodowej sieci czujników, w której bezprzewodowe węzły
komunikacyjne gromadzące energię i wysyłające sygnały ostrzegawcze są sprzężone z farbą, zdalnie
monitorując jakiekolwiek niezauważalne gołym okiem uszkodzenia, takie jak mikropęknięcia.
Inteligentna farba razem z bezprzewodowym systemem monitorującym zmniejsza koszty eksploatacji
i optymalizuje bezpieczeństwo.

Źródło: www.nanonet.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
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prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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